
 Deutschlandpokal 
 Oberpfälzer Skiverband 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Oberpfälzer Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 N.Hiller............................  OSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  M.Chwatal......................  OSV 
 Trainer-Vertreter  M.Pohlus........................  SC Starnberg 

 1. Durchgang 

 M.Chwatal......................  OSV  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 M.Chwatal......................  OSV 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Gschwandtkopf Olympia 
 Start  1404 m  
 Ziel  1200 m  
 Höhendifferenz  204 m  
 Streckenlänge  713 m  

 Vorläufer 

 11:30 

 Tore / R.-Änder.  30 / 28  30 / 28 

 5249/190/98  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  schneefall / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / -1 

 Punktezuschlag Damen: 28,93        Punktezuschlag Herren: 23,17 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 4  WEISSENBACHER Johanna  13048  96 

 SC Grassau 
 BSV-CH  0,00  1:27,13  1.  43,48  43,65 

 2  WELZMUELLER Franziska  11006  94 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  0,92  1:27,22  2.  43,47  43,75 

 18  SCHLACHTER Annika  12711  97 
 RG Weiler-Simmerberg 

 BSV-ASV  35,44  1:30,60  3.  44,66  45,94 

 13  KOERBER Saskia  10853  94 
 WSV Warmensteinach 

 BSV-OFR  36,26  1:30,68  4.  45,23  45,45 

 3  WALLNER Maria  13233  97 
 TSV Ampfing 

 BSV-IG  37,18  1:30,77  5.  45,18  45,59 

 7  WOLBER Ann Kathrin  11200  89 
 SC Hanseaten 

 VHSV  46,48  1:31,68  6.  45,82  45,86 

 20  HEUMANN Kathrin  13277  97 
 WSV Oberaudorf 

 BSV-IG  52,20  1:32,24  7.  46,14  46,10 

 8  SKINNER Julia  11017  94 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  53,52  1:32,37  8.  46,01  46,36 

 5  SCHULZE Marie  12101  94 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  55,16  1:32,53  9.  46,19  46,34 

 19  KEMPTER Anna  12697  97 
 TSV Stiefenhofen 

 BSV-ASV  55,67  1:32,58  10.  46,84  45,74 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 6  BERNAUER Stefanie  14763  97 

 SC Hundsbach 
 SVS-I  59,96  1:33,00  11.  46,11  46,89 

 11  MEITINGER Sophia  12357  96 
 TSV 1909 Gersthofen 

 BSV-ASV  60,16  1:33,02  12.  46,40  46,62 

 14  ARMBRUSTER Sina  11567  94 
 SC Sasbachwalden 

 SVS-I  60,47  1:33,05  13.  46,46  46,59 

 12  FRUEHMESSER Tanja  10003  93 
 TSV Schwaben Augsburg 

 BSV-ASV  63,43  1:33,34  14.  46,47  46,87 

 9  WIRTH Franziska  15002  97 
 TSV Oberboihingen 

 SSV-MA  69,26  1:33,91  15.  46,92  46,99 

 10  FRICKE Nathalie  12588  96 
 SK Nesselwang 

 BSV-ASV  74,57  1:34,43  16.  46,71  47,72 

 15  WICKLEIN Maria  15241  96 
 SV 08 Steinach 

 TSV  91,22  1:36,06  17.  47,67  48,39 

 23  SCHMID Julia  13932  97 
 SC Neutraubling 

 BSV-OPF  98,06  1:36,73  18.  48,84  47,89 

 1  MEIRITZ Constanze  11301  94 
 SC Rhoen Fulda 

 HSV-O  106,64  1:37,57  19.  48,60  48,97 

 24  SOLLEDER Sabrina  15571  93 
 FTSV Regensburg 

 BSV-OPF  111,75  1:38,07  20.  48,87  49,20 

 22  KOEGEL Lara  13962  97 
 MSC Pfatter 

 BSV-OPF  136,67  1:40,51  21.  51,34  49,17 

 Herren 
 33  ORTNER Michael  10625  91 

 SC Rosenheim 
 BSV-IG  0,00  1:22,33  1.  40,74  41,59 

 35  RAUSCH Sebastian  10442  81 
 SC Bergen 

 BSV-CH  23,03  1:24,46  2.  41,91  42,55 

 31  SCHRATT Tobias  11041  88 
 SC Hohenfurch 

 BSV-WF  24,00  1:24,55  3.  41,98  42,57 

 36  ZIPPERLE Michael  11685  95 
 WSG Feldberg 

 SVS-IV  27,67  1:24,89  4.  42,42  42,47 

 45  TINSEL Paul  11636  95 
 SC Konstanz 

 SVS-VI  29,62  1:25,07  5.  42,49  42,58 

 43  PETER Stephan  17831  72 
 TSV Schwaben Augsburg 

 BSV-ASV  40,97  1:26,12  6.  43,26  42,86 

 30  STEPP Paul  11198  89 
 SC Speyer 

 SVP  42,59  1:26,27  7.  43,02  43,25 

 34  OEHME Torsten  12104  80 
 SC Bad Grund 

 NSV  44,86  1:26,48  8.  43,13  43,35 

 55  FILSER Richard  11124  89 
 SV Wildsteig 

 BSV-WF  47,02  1:26,68  9.  43,01  43,67 

 39  MAHLICH Nikolas  11365  94 
 SC Bonn 

 WSV  48,54  1:26,82  10.  43,51  43,31 

 46  WIMMER Simon  13129  96 
 SC Schleching 

 BSV-CH  48,75  1:26,84  11.  43,12  43,72 

 48  BERTHEL Felix  12087  89 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  55,67  1:27,48  12.  43,83  43,65 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 38  RAUSCH Martin  10439  82 

 SC Bergen 
 BSV-CH  56,65  1:27,57  13.  43,86  43,71 

 50  DENIFFEL Patrick  12550  96 
 SSV Markt Rettenbach 

 BSV-ASV  59,35  1:27,82  14.  43,94  43,88 

 42  NITZSCHKE Max  10162  94 
 RG Burig Mindelheim 

 BSV-ASV  61,08  1:27,98  15.  44,14  43,84 

 37  BISCHOF Marc Andre  11797  95 
 SF Dettingen 

 SSV-MA  62,27  1:28,09  16.  44,04  44,05 

 40  RAUSCH Michael  10440  83 
 SC Bergen 

 BSV-CH  65,29  1:28,37  17.  44,33  44,04 

 68  WOLL Niclas  14811  97 
 SC Bonndorf 

 SVS-IV  68,32  1:28,65  18.  44,23  44,42 

 54  SCHANZ Thomas  12099  80 
 SC Norweger Annaberg 

 LSS  68,32  1:28,65  44,31  44,34 

 49  TRISCHBERGER Hubert  17002  71 
 SV Eurasburg 

 BSV-OL  68,64  1:28,68  20.  44,56  44,12 

 58  SCHNEIDER Fabian  17832  92 
 TSV Schwaben Augsburg 

 BSV-ASV  69,18  1:28,73  21.  44,81  43,92 

 57  RAU Loris  12031  95 
 WSV Tailfingen 

 SSV-SWA  70,16  1:28,82  22.  44,31  44,51 

 56  BISCHOF Pascal  14983  96 
 SF Dettingen 

 SSV-MA  70,37  1:28,84  23.  44,67  44,17 

 66  HILGER Raimund  10617  65 
 SC Rosenheim 

 BSV-IG  72,10  1:29,00  24.  44,38  44,62 

 61  BARKE Simon  11235  86 
 SC Bad Grund 

 NSV  76,86  1:29,44  25.  44,66  44,78 

 60  LEHMANN Paul Oscar  12154  92 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  78,05  1:29,55  26.  44,83  44,72 

 78  HOELZLE Michael  11000  94 
 SC Halblech 

 BSV-ASV  79,78  1:29,71  27.  45,05  44,66 

 72  MAHLICH Christopher  14363  97 
 SC Bonn 

 WSV  85,18  1:30,21  28.  44,96  45,25 

 74  HAEBERLE Jochen  15000  96 
 TSV Oberboihingen 

 SSV-MA  90,16  1:30,67  29.  45,03  45,64 

 99  RIEDL Lukas  13028  96 
 SC Bergen 

 BSV-CH  93,40  1:30,97  30.  45,10  45,87 

 64  ROGG Daniel  10166  95 
 RG Burig Mindelheim 

 BSV-ASV  95,45  1:31,16  31.  45,61  45,55 

 69  SCHWENDINGER Fabian  12360  96 
 TSV Gestratz 

 BSV-ASV  98,70  1:31,46  32.  46,19  45,27 

 44  WELZMUELLER Konstantin  11032  93 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  98,91  1:31,48  33.  42,14  49,34 

 65  SEBASTIANI Nino  11739  86 
 TG Biberach 

 SSV-AO  102,26  1:31,79  34.  46,13  45,66 

 62  WALTHER Niklas  10711  95 
 WSV Muenchen 

 BSV-MU  102,37  1:31,80  35.  45,50  46,30 

 93  HASENEDER Simon  13426  96 
 SC Falkenberg 

 BSV-MU  111,99  1:32,69  36.  46,63  46,06 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 70  WALLNER Bernd  17780  66 

 TSV Ampfing 
 BSV-IG  116,43  1:33,10  37.  46,53  46,57 

 82  HACHTEL Philipp  15119  96 
 SZ Schwieberdingen 

 SSV-ST  118,37  1:33,28  38.  46,71  46,57 

 81  SEBASTIANI Claudio  17705  91 
 TG Biberach 

 SSV-AO  124,42  1:33,84  39.  46,72  47,12 

 94  DORNHEIM Johannes  19666  97 
 WSV Elgersburg 

 TSV  134,48  1:34,77  40.  47,60  47,17 

 89  GEBLER Konrad  12377  97 
 SC Halblech 

 BSV-ASV  137,07  1:35,01  41.  47,97  47,04 

 88  BERNHARD Lucas  12520  97 
 ESV Lindau 

 BSV-ASV  137,83  1:35,08  42.  48,23  46,85 

 86  PRINZING Paul  15121  97 
 SZ Schwieberdingen 

 SSV-ST  139,02  1:35,19  43.  48,16  47,03 

 75  KAERCHER Niklas  14913  96 
 TG Biberach 

 SSV-AO  143,88  1:35,64  44.  47,95  47,69 

 83  GRESSLER Marcel  15668  88 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  165,61  1:37,65  45.  49,39  48,26 

 91  JAEGER Niklas  15264  97 
 SV Cursdorf 

 TSV  166,91  1:37,77  46.  49,03  48,74 

 90  JUNGE Jakob  15212  97 
 Tabarzer SV 1887 

 TSV  176,53  1:38,66  47.  49,23  49,43 

 73  BRAENDLE Benjamin  11201  75 
 SC Hanseaten 

 VHSV  189,72  1:39,88  48.  49,88  50,00 

 76  MUELLER Heiko  11302  63 
 SC Rhoen Fulda 

 HSV-O  194,15  1:40,29  49.  50,67  49,62 

 97  BISCHOF Jürgen  19479  63 
 SF Dettingen 

 SSV-MA  211,99  1:41,94  50.  51,47  50,47 

 98  STOCKHORST Frank  19741  80 
 TSV Unterhaching 

 BSV-MU  216,96  1:42,40  51.  50,86  51,54 

 92  WILLE Lucas  14919  97 
 TG Biberach 

 SSV-AO  219,23  1:42,61  52.  51,83  50,78 

 87  GRIEB Lucas  16614  92 
 WSV Aschaffenburg 

 BSV-UFR  260,96  1:46,47  53.  53,29  53,18 

 85  PHILIPP Florian  10800  92 
 TSV Vaterstetten 

 BSV-MU  260,96  1:46,47  53,63  52,84 

 96  BERNAUER Sebastian  14761  97 
 SC Hundsbach 

 SVS-I  9999,99  1:05:10,33  55.  1:04:21,00  49,33 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 16  SOEHNGEN Annkatrin  16542  92 
 SZ Wiesbaden 

 HSV-M 

 21  GRAULICH Katrin  14345  97 
 SC Wetzlar 

 HSV-W 

 32  PFEIFFER Josef  13097  96 
 WSV Reit im Winkl 

 BSV-CH 

 41  OBERMAYER Florian  10600  86 
 SV DJK Kolbermoor 

 BSV-IG 
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 47  KUEHBANDNER Erich  10619  72 
 SC Rosenheim 

 BSV-IG 

 51  GROTH Lukas  11207  89 
 WSV Salzburger Kopf 

 SVR 

 52  ETSCHMANN Tobias  10053  89 
 SC Halblech 

 BSV-ASV 

 53  NIESER Julian  12001  92 
 TSG Reutlingen 

 SSV-SWA 

 59  STOIBER Christoph  10530  65 
 TSV Trostberg 

 BSV-CH 

 63  THEURER Felix  17036  97 
 SC Pforzheim 

 SVSN 

 67  SIEGERT Niklas  14392  97 
 SG Ennepetal 

 WSV 

 71  HEINECKE Christof  14812  97 
 SC Bonndorf 

 SVS-IV 

 77  MACKAMUL Christian  18153  82 
 SC Hockenheim 

 SVSN 

 80  HEININGER Christoph  10961  79 
 SC Neutraubling 

 BSV-OPF 

 95  SOEHNGEN Niels  14305  97 
 SZ Wiesbaden 

 HSV-M 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 79  KECK Markus  16761  97 
 SC Neutraubling 

 BSV-OPF 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 84  HACHTEL Niklas  15120  97 
 SZ Schwieberdingen 

 SSV-ST 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 17  HIRSEKORN Nina  10979  95 
 SC Neutraubling 

 BSV-OPF  Torfehler 

 Schiedsrichter 

 N. Hiller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        94 
 Gewertete Teilnehmer:        76 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        18 

 DSValpin V6.0.5, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: Skigau Opf-Kampfrichter-Ref. 

 05-01-2014 / Seefeld / Gschwandtkopf (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 7005DRHR,  ,  Seite 5/7 

 Bewerbsnummer 7005DRHR,  Seite 5/7 

 Auswertung: Bernd Heilingbrunner  Ausdruck: 05-01-2014 / 15:31  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 DSValpin V6.0.5, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: Skigau Opf-Kampfrichter-Ref. 

 05-01-2014 / Seefeld / Gschwandtkopf (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 7005DRHR,  ,  Seite 6/7 

 Bewerbsnummer 7005DRHR,  Seite 6/7 

 Auswertung: Bernd Heilingbrunner  Ausdruck: 05-01-2014 / 15:31  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 Deutschlandpokal 
 Oberpfälzer Skiverband 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13048  WEISSENBACHER Johanna  1:27,13  31,20  31,20  0,00 
 2.  11006  WELZMUELLER Franziska  1:27,22  40,01  40,01  0,92 
 3.  12711  SCHLACHTER Annika  1:30,60  143,51 
 4.  10853  KOERBER Saskia  1:30,68  52,49  52,49  36,26 
 5.  13233  WALLNER Maria  1:30,77  66,37 
 6.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:31,68  42,67  42,67  46,48 
 7.  13277  HEUMANN Kathrin  1:32,24  149,01 
 8.  11017  SKINNER Julia  1:32,37  72,97 
 9.  12101  SCHULZE Marie  1:32,53  47,70  47,70  55,16 

 10.  12697  KEMPTER Anna  1:32,58  148,52 

 >A<  >C< 
 214,07  138,82 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  13048  WEISSENBACHER Johanna  1:27,13  31,20  1. 
 2.  11006  WELZMUELLER Franziska  1:27,22  40,01  2. 
 3.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:31,68  42,67  6. 
 4.  12101  SCHULZE Marie  1:32,53  47,70  9. 
 5.  10853  KOERBER Saskia  1:30,68  52,49  4. 

 >B< 
 214,07 

 Berechneter Zuschlag:  214,07  (  +  214,07  -  138,82  )  :  10  =  28,932 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  28,93   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  28,93   

 Schiedsrichter:   N. Hiller    
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 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10625  ORTNER Michael  1:22,33  23,70  23,70  0,00 
 2.  10442  RAUSCH Sebastian  1:24,46  39,39  39,39  23,03 
 3.  11041  SCHRATT Tobias  1:24,55  29,83  29,83  24,00 
 4.  11685  ZIPPERLE Michael  1:24,89  44,76  44,76  27,67 
 5.  11636  TINSEL Paul  1:25,07  57,13 
 6.  17831  PETER Stephan  1:26,12  55,47 
 7.  11198  STEPP Paul  1:26,27  50,68 
 8.  12104  OEHME Torsten  1:26,48  38,46  38,46  44,86 
 9.  11124  FILSER Richard  1:26,68  72,60 

 10.  11365  MAHLICH Nikolas  1:26,82  45,86 

 >A<  >C< 
 176,14  119,56 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10625  ORTNER Michael  1:22,33  23,70  1. 
 2.  11041  SCHRATT Tobias  1:24,55  29,83  3. 
 3.  12104  OEHME Torsten  1:26,48  38,46  8. 
 4.  10442  RAUSCH Sebastian  1:24,46  39,39  2. 
 5.  10439  RAUSCH Martin  1:27,57  43,71  13. 

 >B< 
 175,09 

 Berechneter Zuschlag:  176,14  (  +  175,09  -  119,56  )  :  10  =  23,167 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  23,17   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  23,17   

 Schiedsrichter:   N. Hiller    


